Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Betreft

Verslagnummer 5
Datum verslag 04-08-2022
Insolventienummer F.03/21/5
Toezichtzaaknummer NL:TZ:0000173135:F001
Datum uitspraak 12-01-2021
R-C mr. B.R.M. de Bruijn
Curator mr R.L.T.P. Janse

Algemene gegevens

Naam onderneming

Karel I BV t.h.o.d.n. Fuerte Real Valkenburg 12-02-2021
1

Gegevens onderneming

Karel I BV t.h.o.d.n. Fuerte Real Valkenburg 12-02-2021
vestigingsadres: Europalaan 20 6226 CP Maastricht 1
tevens zaakdoende aan de Plenkertstraat 47 A 6301 GL Valkenburg

Activiteiten onderneming

De gefailleerde vennootschap exploiteerde een tapasrestaurant onder de 12-02-2021
naam Fuerte Real aan de Plenkertstraat 47 A te Valkenburg. Sinds de 1
(hernieuwde) verplichte sluiting vanwege de coronacrisis hebben er geen

bedrijfsactiviteiten meer plaatsgevonden.

Financiéle gegevens

Jaar Omzet Winst en verlies Balanstotaal

2019 €173.056,26 € 59.140,12


file:///main.aspx?etn=spi_zaak&pagetype=entityrecord&id=29f514c7-e054-eb11-8102-005056807f2a
file:///main.aspx?etn=contact&pagetype=entityrecord&id=597b42ce-2eba-e511-80c8-005056ac5ca6

Toelichting financiéle gegevens

De vennootschap is opgericht in april 2019. Er zijn geen (concept) 12-02-2021
jaarrekeningen voorhanden. Uit de overgelegde kolommenbalansen kan 1
worden opgemaakt dat in 2019 een verlies is geleden van 59.140,12. De cijfers

zijn niet gecontroleerd.

Gemiddeld aantal personeelsleden
3 12-02-2021

1

Boedelsaldo

€ 10.599,15 12-02-2021
1

€ 21.577,48 12-05-2021
2

€ 21.578,02 06-08-2021
3

€ 21.562,12 04-02-2022
Ek

I € 21.562,12 04-08-2022

5



Verslagperiode

van
12-1-2021

t/m
8-2-2021
van
9-2-2021
t/m
7-5-2021
van
8-5-2021
t/m
5-8-2021
van
6-8-2021
t/m
31-1-2022
van
1-2-2022

t/m
31-7-2022

Bestede uren

Verslagperiode
1
2
3
4
5

totaal

Bestede uren

34 uur 42 min

24 uur 42 min

4 uur 0 min

2 uur 24 min

2 uur 48 min

68 uur 36 min

Toelichting bestede uren

Met nadruk wordt erop gewezen dat dit openbare failissementsverslag is
gebaseerd op de beperkte informatie die de curator in de aanvangsfase van
het faillissement heeft ontvangen. De in dit verslag opgenomen informatie is
dan ook onderwerp van nader onderzoek. Derhalve kan er geen uitspraak
worden gedaan over de juistheid en volledigheid van de opgenomen
gegevens. Aan dit verslag kunnen geen rechten worden ontleend.

12-02-2021

1

12-05-2021

2

06-08-2021

3

04-02-2022
E 4

04-08-2022
5

12-02-2021

1



1. Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie

Het bestuur van de gefailleerde vennootschap wordt gevormd door F.E.J.
Schulkens en R.L. Fens. Beiden bestuurders zijn tevens aandeelhouder.
Daarnaast zijn R.H.W Deneke en M.E.P.M. Coenen aandeelhouder van de
vennootschap. Iedere aandeelhouder voornoemd houdt 25 procent van de
gewonde aandelen.

1.2 Lopende procedures

Er is een procedure aanhangig bij het gerechtshof te 's-Hertogenbosch terzake
een (voormalig) werknemer, die - kortweg - aangeeft dat hij nog een vordering
heeft op de gefailleerde vennootschap. Deze procedure zal naar verwachting
worden geschorst ingevolge het bepaalde in art. 29 Fw.

De procedure is geschorst.

1.3 Verzekeringen

De gefailleerde vennootschap beschikt over een aansprakelijkheidsverzekering
en een inventarisgoederenverzekering, beiden ondergebracht bij Goudse
Verzekeringen. De verzekeringen zijn beéindigd.

1.4 Huur

De gefailleerde vennootschap heeft een huurovereenkomst met P.J.T Austen
en M.H.A.M. Passage terzake de bedrijfsruimte en dienstwoning staande en
gelegen aan de Plenkertstraat 47 A te (6301 GL) Valkenburg. De totale
huurprijs bedraagt € 2.709,-- per maand. De verhuurders hebben de
huurovereenkomst met inachtneming van het bepaalde in art. 39 Fw opgezegd
tegen 1 mei 2021.

De huurovereenkomst is met wederzijds goedvinden beéindigd per 15 februari
2021. De verhuurder heeft de borg ad. € 6.600,-- verrekend met de
achterstallige huurpenningen en zal geen boedelvordering indienen.

1.5 Oorzaak faillissement

Het betstuur geeft aan dat de oorzaak van het faillissement - kortweg -
gelegen is in de sluiting vanwege de coronacrisis en het feit dat een
werknemer op grond van een een beschikking van de kantonrechter een
aanzienlijke (loon)vordering heeft op de gefailleerde vennootschap. De
oorzaak van het faillissement zal door de curator nog worden onderzocht.

12-02-2021

1

12-02-2021
1

12-05-2021

2

12-02-2021
1

12-02-2021
1

12-05-2021
2

12-02-2021
1



2. Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement

Personeelsleden
3

2.2 Aantal in jaar voor faillissement

Personeelsleden
4

2.3 Ontslagaanzegging

Datum Aantal Toelichting
14-1-2021 3

totaal 3

2.4 Werkzaamheden personeel

Overleg en correspondentie bestuur, (advocaten van) werknemers en UWV.

Overleg (advocaten van) werknemers en UWV.

Overleg UWV.

Correspondentie UWV en advocaat werknemer.

Correspondentie UWV.

. Activa

3.1 Onroerende zaken

Toelichting onroerende zaken

Geen onroerende zaken aangetroffen.

3.2 Werkzaamheden onroerende zaken

12-02-2021
EE
12-02-2021
EE
12-02-2021
mE1
12-05-2021
EEZ
06-08-2021
EEE
04-02-2022
=k
04-08-2022
5
12-02-2021
E1



3.3 Bedrijfsmiddelen

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
Inventaris € 6.400,00
totaal € 6.400,00 € 0,00

Toelichting bedrijfsmiddelen

Er is sprake van een (verouderd) restaurantinventaris, grofweg bestaande uit
een keuken, spoelkeuken, baropstelling met koelingen en stoelen en tafels. In
het volgende verslag zal hierop worden teruggekomen.

De inventaris is verkocht en geleverd aan de verhuurders Austen en Passage
voor € 6.400,-- te vermeerderen met BTW. De rechter-commissaris heeft zijn
toestemming verleend aan deze onderhandse verkoop.

3.4 Bodemvoorrecht fiscus

De vordering van de belastingdienst waarvoor het bodemvoorrecht van
toepassing is, is aanzienlijk hoger dan de vermoedelijke waarde van de veelal
verouderde bodemzaken. In het volgende verslag zal hierop worden
teruggekomen.

De vordering waarvoor het bodemvoorrecht van toepassing is overtreft in

ruime mate de waarde van de bodemzaken.

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

Inventarisatie bedrijffsmiddelen.

Opstellen koopovereenkomst, overleg kopers, levering bedrijfsmiddelen.

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
Voorraad € 100,00
totaal € 100,00 € 0,00

Toelichting voorraden / onderhanden werk

Het restaurant is vanwege de coronamaatregelen al geruime tijd gesloten
waardoor er enkel sprake is van een zeer geringe voorraad (deels geopende)
dranken.

De voorraad is verkocht en geleverd aan de verhuurders Austen en Passage
voor € 100,-- te vermeerderen met BTW. De rechter-commissaris heeft zijn
toestemming verleend aan deze onderhandse verkoop.

12-02-2021
1

12-05-2021
& 2

12-02-2021
1

12-05-2021
2

12-02-2021

1

12-05-2021
2

12-02-2021
1

12-05-2021

2



3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

Inventarisatie voorraad.

Opstellen koopovereenkomst, overleg kopers, levering voorraad.

3.8 Andere activa

Toelichting andere activa

Aan kasgeld is € 750,-- aangetroffen. Daarnaast zou er zich volgens het
bestuur nog kasgeld moeten bevinden bij de bedrijfsleider. In het volgende
verslag zal hierop worden teruggekomen.

De bedrijfsleider geeft aan dat hij kasgeld onder zich heeft genomen, maar dit
(vooralsnog) niet niet kan terugbetalen aan de de boedel/curator. Nadere
incassomaatregelen zullen naar verwachting niet resulteren in enig
boedelactief, aangezien de bedrijfsleider persoonlijk failliet is verklaard.

3.9 Werkzaamheden andere activa

Opvorderen kasgeld.

Opvorderen kasgeld, overleg bestuur en bedrijfsleider.

. Debiteuren

4.1 Debiteuren

Toelichting debiteuren

Geen debiteuren.

4.2 Werkzaamheden debiteuren

5. Bank/Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)

Toelichting vordering van bank(en)

12-02-2021

1

12-05-2021
2

12-02-2021
1

12-05-2021
2

12-02-2021
1

12-05-2021
2

12-02-2021
1

12-02-2021
1



De vennootschap houdt een bankrekening aan bij de Rabobank. Na uitvoering
van enige storneringen is op genoemde bankrekening sprake van een positief
saldo van € 9.849,15, hetwelk is overgemaakt op de boedelrekening.

Toelichting vordering van bank(en)

In het verslagtijdvak zijn een tweetal bedragen overgemaakt op de

bankrekening van de gefailleerde. Het betreft een betaling van het UWV inzake

een voorschot NOW 3.0 groot € 2.918,-- alsmede een bedrag ad. € 195,--
afkomstig van Enexis, inzake de afwikkeling van een stroomstoring. De
bedragen voornoemd zijn overgemaakt op de boedelrekening.

5.2 Leasecontracten

Vooralsnog niet aangetroffen.

5.3 Beschrijving zekerheden

De verhuurder geeft aan een pandrecht te hebben op de inventaris van de
gefailleerde vennootschap. In het volgende verslag zal hierop worden
teruggekomen.

De verhuurders zijn de kopers van de aan haar verpande inventaris.

5.4 Separatistenpositie

De fiscale schuld waarvoor hrt bodemvoorrecht van toepassing is overstijgt in
ruime mate de waarde van de (verouderde) inventaris.

5.5 Eigendomsvoorbehoud

Er zijn diverse zaken in bruikleen aan de vennootschap verstrekt. Deze zaken
worden thans in kaart gebracht. In het volgende verslag zal hierop worden
teruggekomen.

De leveranciers waarvan een beroep op bruikleen is gehonoreerd, zijn in de
gelegenheid gesteld om de goederen op te komen halen. Het betreft hier
onder meer koelingen van Coca-Cola en afvalcontainers van Renewien een
modem van Ziggo.

5.6 Retentierechten

Niet gemeld.

12-05-2021
[ 2

12-02-2021
1

12-02-2021

mE1

12-05-2021

& 2

12-02-2021
1

12-02-2021

mE1

12-05-2021
& 2

12-02-2021

1



5.7 Reclamerechten

Niet gemeld.

5.8 Boedelbijdragen
5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

Inventarisatie eigendommen derden, studie gepretendeerde pandrecht
verhuurder.

Overleg en correspondentie leveranciers en kopers, uitleveren eigendommen
derden.

. Voortzetten/doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

6.1 Exploitatie / zekerheden

Sinds de (hernieuwde) verplichte sluiting vanwege de coronacrisis hebben er
geen bedrijfsactiviteiten meer plaatsgevonden.

6.2 Financiéle verslaglegging

6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

Doorstarten onderneming

6.4 Beschrijving

Sinds de (hernieuwde) verplichte sluiting vanwege de coronacrisis hebben er
geen bedrijfsactiviteiten meer plaatsgevonden.

6.5 Verantwoording
6.6 Opbrengst
6.7 Boedelbijdrage

6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

12-02-2021
1

12-02-2021
1

12-05-2021
2

12-02-2021
1

12-02-2021
1



7. Rechtmatigheid

7.1 Boekhoudplicht

Het bestuur heeft een deel van de (digitale) administratie overgelegd. In het
volgende verslag zal hierop worden teruggekomen.

In onderzoek.

In onderzoek.

In onderzoek.

7.2 Depot jaarrekeningen

De vennootschap is opgericht in april 2019. Er zijn geen jaarrekeningen
gedeponeerd.

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

N.v.t.

7.4 Stortingsverplichting aandelen

Hieraan is voldaan.

7.5 Onbehoorlijk bestuur

Toelichting

In onderzoek.

Toelichting

In onderzoek.

Toelichting

In onderzoek.

Toelichting

In onderzoek.

12-02-2021

1

12-05-2021
2

06-08-2021
3

04-02-2022
E 4

12-02-2021
1

12-02-2021
1

12-02-2021
1

12-02-2021
1

12-05-2021

2

06-08-2021
3

04-02-2022
E4



7.6 Paulianeus handelen
Toelichting

In onderzoek.

In onderzoek

Toelichting

In onderzoek.

Toelichting

In onderzoek.

7.7 Toelichting rechtmatigheid

Onderzoek administratie.

7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

Start onderzoek rechtmatigheid van het gevoerde bestuur.

Onderzoek administratie.

. Crediteuren

8.1 Boedelvorderingen

Toelichting

Naast het curatorensalaris is een boedelvordering van het UWV in het kader
van de loongarantieregeling te verwachten en (mogelijk) een boedelvordering
terzake de huurpenningen vanaf datum faillissement.

Toelichting

Het UWYV heeft in het kader van de loongarantieregeling een boedelvordering
ingediend van € 13.536,99.

12-02-2021

1

12-05-2021
2

06-08-2021
3

04-02-2022
E 4

12-05-2021
2

12-02-2021

1

12-05-2021
2

12-02-2021
1

06-08-2021
3



8.2 Pref. vord. van de fiscus

€ 19.560,00

€ 17.043,00

Toelichting

Ongewijzigd.

8.3 Pref. vord. UWV

Toelichting

Nog niet ingediend.

Toelichting

Ongewijzigd.

€15.818,32

8.4 Andere pref. crediteuren
€30.572,77

Toelichting

Een werknemer heeft een voorlopig erkende preferente vordering ad. €
30.572,77,82 minus p.m. terzake (loon) belasting en (mogelijke) uitkering UWV.
De preferentie van deze vordering wordt ontleend aan het bepaalde in art
3:288 aanhef en onder sub e BW. Deze vorder

Toelichting

Ongewijzigd.

Toelichting

Ongewijzigd.

12-02-2021

1

12-05-2021
2

06-08-2021
3

12-02-2021

mE1

12-05-2021
2

06-08-2021
3

12-02-2021
1

12-05-2021

2

06-08-2021
3



8.5 Aantal concurrente crediteuren

5

11

12

|13

8.6 Bedrag concurrente crediteuren

€ 5.054,62
€ 6.155,14
€9.967,37
€10.212,66

I €17.078,42

8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

Nader te bepalen.
Nader te bepalen.
Nader te bepalen.
Nader te bepalen.

I Nader te bepalen.

12-02-2021
1

12-05-2021
2

06-08-2021
3

04-02-2022
4

04-08-2022
5

12-02-2021
1

12-05-2021
2

06-08-2021
3

04-02-2022
=k

04-08-2022
5

12-02-2021
1

12-05-2021
2

06-08-2021
3

04-02-2022
=k

04-08-2022
5



8.8 Werkzaamheden crediteuren

Aanschrijven crediteuren, correspondentie en overleg crediteuren. 12-02-2021
1

Correspondentie crediteuren. 12-05-2021
2

Correspondentie crediteuren. 06-08-2021
3

Correspondentie crediteuren. 04-02-2022
Ek

I Correspondentie crediteuren. 04-08-2022

5

9. Procedures

9.1 Naam wederpartijen

Zie onder onderdeel 1.2. 12-02-2021

1

9.2 Aard procedures
9.3 Stand procedures

9.4 Werkzaamheden procedures

10. Overig

10.1 Plan van aanpak

Verkoop inventaris en voorraad, onderzoek kasgeld, onderzoek rechtmatigheid 12-02-2021

van het gevoerde bestuur. 1
Onderzoek kasgeld, onderzoek rechtmatigheid van het gevoerde bestuur. 12-05-2021
2
Onderzoek rechtmatigheid van het gevoerde bestuur. 06-08-2021
3
Onderzoek rechtmatigheid van het gevoerde bestuur. 04-02-2022

4



Nader overleg met RVO inzake afwikkeling TVL Q4 2020 en afwikkeling
onderzoek rechtmatigheid van het gevoerde bestuur.

10.2 Termijn afwikkeling faillissement

Nader te bepalen.
Nader te bepalen.
Nader te bepalen.
Nader te bepalen.

I Nader te bepalen.

10.3 Indiening volgend verslag

| 4-2-2023

10.4 Werkzaamheden overig

Verslaglegging.
Verslaglegging.
Verslaglegging.
Verslaglegging.

I Verslaglegging.

Bijlagen

Bijlagen

04-08-2022
5

12-02-2021
1

12-05-2021
2

06-08-2021
3

04-02-2022
E 4

04-08-2022
5

04-08-2022
5

12-02-2021

1

12-05-2021
2

06-08-2021
3

04-02-2022
Ek

04-08-2022
5



	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank/Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

	6. Voortzetten/doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


